PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.09.2013 № 561
пгт. Ноглики

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Исполнение судебных актов по искам к муниципальному образованию "Городской округ Ногликский" в результате причинения вреда незаконными действиями (бездействием) органов местного самоуправления или их должностных лиц, судебных актов по иным искам о взыскании денежных средств за счет местного бюджета, а также исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам казенных учреждений муниципального образования «Городской округ Ногликский», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 16.03.2012 № 153 (в редакции от 05.03.2013 № 156)
В соответствии со ст. 242.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь п. 1.10 Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципального образования «Городской округ Ногликский» административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 30.08.2011 № 452 (в редакции от 05.04.2012 № 188), администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Исполнение судебных актов по искам к муниципальному образованию «Городской округ Ногликский» в результате причинения вреда незаконными действиями (бездействием) органов местного самоуправления или их должностных лиц, судебных актов по иным искам о взыскании денежных средств за счет местного бюджета, а также исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам казенных учреждений муниципального образования «Городской округ Ногликский», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 16.03.2012 № 153 ( в редакции от 05.03.2013 № 156) следующие изменения:

1.1. пункт 2.6.2. изложить в новой редакции:

«2.6.2. Для получения муниципальной услуги взыскателем представляются следующие документы:

а) заявление взыскателя с указанием реквизитов банковского счета взыскателя, на который должны быть перечислены средства, подлежащие взысканию (включая соответственно лицевой или расчетный счет взыскателя, полное наименование и местонахождение банка, БИК, корреспондентский счет (или субсчет) банка, ИНН, КПП взыскателя (для взыскателя - организации)). Образцы заявлений для предоставления муниципальной услуги приведены в приложении 1 к настоящему Регламенту. При подписании заявления представителем взыскателя к нему прилагается доверенность или нотариально заверенная копия доверенности или иной документ, удостоверяющий полномочия представителя;

б) исполнительный документ (исполнительный лист, судебный приказ) с указанием сумм, подлежащих взысканию в валюте Российской Федерации. При направлении на исполнение дубликата исполнительного листа к нему прилагается надлежащим образом заверенная судом копия определения суда о его выдаче;

в) надлежащим образом заверенная судом копия судебного акта, на основании которого выдан исполнительный документ (за исключением случаев предъявления судебного приказа).»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовое управление муниципального образования «Городской округ Ногликский» (Лапкова Е.А.).

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»                                                                  В.А. Середа